СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО   ДУДИ»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

  09.09.2021 г.
    с.Дуди                                         № 16
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения село Дуди Ульчского муниципального района.

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021г. № 116 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее – Устав) согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке администрации сельского поселения «Вестник сельского поселения», разместить на официальном сайте сельского поселения в телекоммуникационной системе «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                  В.Ю.Зубцов
Председатель Совета депутатов

сельского поселения  «Село Дуди»                                                  Ю.В.Зубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения «Село Дуди»

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от 09.09.2021 г. № 16
ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав сельского поселения «Село Дуди» Ульчского муниципального района Хабаровского края

1. Пункт 7 части 1 статьи 24 Устава  (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2. Пункт 8 части 1 статьи 32 Устава (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения) изложить в следующей редакции:

«8)  прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;".
3. Статью 37.1 Устава (Статус муниципального служащего) дополнить пунктами 9-12 следующего содержания:

«9. Муниципальные служащие, которые на день вступления в силу  Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» имеют гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, и в отношении которых законодательными актами Российской Федерации, измененными Федеральным законом от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», устанавливается требование сообщать по месту прохождения службы (работы) сведения о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, обязаны сообщить соответствующим должностным лицам такие сведения в течение десяти дней со дня вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

10. Муниципальные служащие, в течение шести месяцев со дня вступления в силу  Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях при условии представления в течение двадцати дней со дня вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» соответствующему должностному лицу документов, подтверждающих намерение прекратить гражданство (подданство) иностранного государства или право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Муниципальные служащие,  не представившие в указанный срок таких документов, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы).

11. Муниципальные служащие, представившие соответствующему должностному лицу документы, предусмотренные пунктом 10 настоящей статьи, также обязаны представить документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства или права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, в день получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (подданства) иностранного государства или права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

12. По истечении шести месяцев со дня вступления в силу Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» муниципальные служащие, не представившие документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства или права на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению со службы (с работы).».

Глава сельского поселения                                                                  В.Ю.Зубцов
Председатель Совета депутатов

сельского поселения  «Село Дуди»                                                  Ю.В.Зубцов